© Sydney Penner 2010

Utrum omnes appetant beatitudinem

QUAESTIUNCULA 1

[Qc. 1 arg. 1] Ad tertium sic proceditur. Videtur quod non omnes appetant beatitudinem. Nullus enim vult quod ignorat, ut patet
5 per Augustinum in Lib. de Trinit., et per philosophum, qui dicit in 3 de anima, quod objectum voluntatis est appetibile apprehensum. Sed non omnes cognoscunt beatitudinem, cum multi circa beatitudinem erraverint. Ergo non omnes appetunt beatitudinem.

10 [Qc. 1 arg. 2] Praeterea, quicumque appetit beatitudinem, appetit illud quod est essentialiter ipsa beatitudo. Sed ipsa beatitudo est Dei visio, quam non omnes appetunt. Ergo non omnes appetunt beatitudinem.

15 [Qc. 1 arg. 3] Praeterea, illud quod non potest apprehendi, non potest desiderari. Sed duo contraria esse simul, non cadit in apprehensione, ut patet 4 Metaph. Ergo contraria simul non possunt appeti. Sed aliqui appetunt ea quae sunt beatitudini contraria, sicut illi qui appetunt peccata. Ergo non omnes appetunt beatitudinem.

20 [Qc. 1 arg. 4] Praeterea, peccatum est, spreto incommutabili bono, rebus mutabilibus adhaerere. Sed beatitudo est incommutabile bonum. Ergo qui peccat, eam spernit; et sic non omnes eam appetunt.

25 [Qc. 1 s. c. 1] Sed contra est quod Boetius in 3 de Consol., probat, quod mentibus omnium hominum veri boni cupiditas inserta est. Verum autem bonum dicit beatitudinem. Ergo beatitudo ab omnibus appetitur.

30 [Qc. 1 s. c. 2] Praeterea, unicuique appetibilis est suus finis. Sed beatitudo est ultimus finis humanae vitae. Ergo omnes homines beatitudinem appetunt.

Whether everyone desires happiness

QUAESTIUNCULA 1

We thus proceed to the third article. It seems that not everyone desires happiness. For no one wishes for that of which he is ignorant, as is clear from Augustine, *De Trin.*, and from the Philosopher, who says in *DA* III that the object of the will is a desirable apprehended thing. But not everyone is aware of happiness since many people have been in error concerning it. Therefore, not everyone desires happiness.

Furthermore, whoever desires happiness, desires that which is essentially happiness itself. But happiness itself is the vision of God, which not everyone desires. Therefore, not everyone desires happiness.

Furthermore, that which cannot be apprehended cannot be desired. But that two contraries are at the same time cannot come into apprehension, as is clear from *Metaph.* IV. Therefore, two contraries at the same time cannot be desired. But some people desire those things which are contrary to happiness, as do those who desire sins. Therefore, not everyone desires happiness.

Furthermore, it is a sin to cling to changeable things, scorning unchangeable good. But happiness is an unchangeable good. Therefore, he who sins, scorns it. And so not everyone desires happiness.

On the contrary: Boethius in *De consol.* III shows that a desire (*cupiditas*) for true good is implanted in the minds of all human beings. But happiness is called 'true good'. Therefore, happiness is desired by everyone.

Furthermore, one's end is desirable to each person. But happiness is the ultimate end of human life. Therefore, every human being desires happiness.

¹Latin text is from: <http://www.corpusthomicum.org/snp40491.html>.

QUAESTIUNCULA 2

[Qc. 2 arg. 1] Ulterius. Videtur quod aliquis possit miseriam appetere. Omnis enim rationalis potentia ad opposita se habet. Sed voluntas est potentia rationalis. Ergo se habet ad opposita. Beatitudini autem opponitur miseria. Ergo si potest aliquis appetere beatitudinem, potest etiam appetere miseriam.

[Qc. 2 arg. 2] Praeterea, si non potest aliquis velle miseriam, impossibile est eum velle. Ergo necesse est eum non velle. Sed necessitas coactionem vel prohibitionem importat, ut Anselmus dicit. Ergo voluntas cogi poterit; quod ejus repugnat libertati.

[Qc. 2 arg. 3] Praeterea, sicut beatitudo est ab omnibus appetibilis, ita et esse. Sed quidam volunt non esse, ut patet de his qui seipsos interficiunt. Ergo et quidam possunt velle miseriam.

[Qc. 2 arg. 4] Praeterea, voluntas est de fine, ut dicitur 3 Ethic. Sed finis est bonum, vel apparens bonum, ut dicitur 2 Phys. Ergo tam bonum quam apparens bonum potest desiderari. Sed illud quod est malum, potest esse apparens bonum. Ergo miseria quantumcumque sit mala, aliquis eam velle poterit.

[Qc. 2 s. c. 1] Sed contra est quod Augustinus in *Lib. de Lib. Arb.*, ostendit quod nullus homo potest velle esse miser.

[Qc. 2 s. c. 2] Praeterea, sicut se habet intellectus ad primum intelligibile, ita se habet voluntas ad primum appetibile. Sed intellectus non potest assentire contrario primi intelligibilis, quod est affirmationem et negationem non esse simul veram, ut probatur 4 *Metaph.* Ergo voluntas non potest assentire miseriae, quae est contrarium sui primi appetibilis.

QUAESTIUNCULA 3

[Qc. 3 arg. 1] Ulterius. Videtur quod nullus appetendo beatitudinem mereatur. Naturalibus enim non meremur. Sed appetitus beatitudinis est homini naturalis; alias non esset omnibus communis. Ergo nullus appetendo beatitudinem meretur.

[Qc. 3 arg. 2] Praeterea, cum meritum et demeritum sint circa idem, nullus meretur in eo quod vitare non potest, sicut nec peccat, ut dicit Augustinus. Sed homo non potest non appetere beatitudinem. Ergo nullus appetendo meretur.